
M O N T Á Ž N Í  N ÁV O D

B E Z P E Č N O S T N Í  D V E Ř E

SFORZESCO - CHEVERNY



2

Vážený zákazníku, 
děkujeme Vám za zakoupení bezpečnostních dveří Scrigno. Při instalaci nových bezpečnostních dveří 
postupujte prosím podle níže uvedených pokynů.

VŠEOBECNÉ INFORMACE:

-	Vybalení	dveří	provádějte	s	maximální	opatrností,	aby	nedošlo	k	poškození	výrobku.
-	K	otevření	obalu	nepoužívejte	řezačky	ani	ostré	nástroje.
-	Věnujte	zvýšenou	pozornost	manipulaci	a	skladování	výrobku.
-	 Standardní	dodávka	(v	případě	předchozího	dodání	konstrukční	zárubně)	pro	jednokřídlé	dveře	sestává	z 
			jednoho	balíku	obsahujícího	společně	zabalené	dveřní	křídlo	a	zárubeň	a	ze	dvou	krabic	kování.

Kotvící prvky

Konstrukční zárubeň

Zárubeň

Šroub M8x30

1. KROK MONTÁŽ	ZÁRUBNĚ

Vložte	kovové	hranoly	do	konzol	rámu	a	dbejte	na	to,	aby	
byly	co	nejvíce	na	vnitřní	straně.
Umístěte	 zárubeň	 (s	 namontovaným	 dveřním	 křídlem)	
na	 konstrukční	 zárubeň,	 již	 zazděný	 nebo	 ukotvený	
hmoždinkami	ke	zdi.	Otevřete	dveře	na	90	°,	zárubeň	by	
měla	být	uložena	na	podkladu	silném	5-7	mm.

Přiložte	 zárubeň	 ke	 konstrukční	 zárubni	 a	 zafixujte	
pomocí	šroubů	M8x30	v	balení	s	přílušenstvím	(obr.	1	a	2).

Zatlačte	plastové	krytky	do	zárubně	(obr.	3).

1

3

2



3

2. KROK REGULACE	DVEŘNÍHO	KŘÍDLA

Závěsy	jsou	nastavitelné	ve	3	osách*	(výška,	šířka,	hloubka),	
jak	je	znázorněno	na	(obr.	4).
Regulace	 se	 provádějí	 pomocí	 imbusových	 klíčů	 vhodné	
velikosti	v	horní	a	dolní	části	pantů.
Během	regulace	vždy	kontrolujte,	zda	jsou	všechny	západky	
(čepy)	v	linii	s	otvory	v	zárubni.

CH5

CH3

CH8

4

*	panty	pro	Cheverny	jsou	nastavitelné	ve	dvou	osách	(šířka	a	výška)



4

3. KROK  PŘIPEVNĚNÍ	CYLINDRICKÉ	VLOŽKY	

Namontujte	 cylindrickou	 vložku	 podle	 níže	 uvedených	
pokynů.
Šroub,	který	drží	cylindrickou	vložku,	nesmí	být	nikdy	úplně	
vyšroubován;	nevstupuje	přímo	do	vložky,	ale	aktivuje	čep,	
který	prochází	závitovým	otvorem	cylindrické	vložky(obr.	
5).	

V	 ŽÁDNÉM	 PŘÍPADĚ	 NEPOUŽÍVEJTE	 ŠROUB	 OBSAŽENÝ	 V	
BALENÍ	CYLINDRICKÉ	VLOŽKY.

•	 Vložte	 cylindrickou	 vložku	 (zevnitř	 směrem	 k	 vnější	
části	 dveří),	 zkuste	 otáčet	 pomocí	 klíče	 nebo	 vnitřního	
intergrovaného	klíče.

•	 Jakmile	 se	 vám	 podaří	 provést	 alespoň	 jednu	 otáčku,	
povolte	šroub	a	začněte	jej	utahovat	(ale	ne	úplně).

•	Pokuste	se	provést	všechny	otočky	klíčem	a	kontrolujte,	
zda	jsou	plynulé.
Jakmile	 je	možné	snadno	provést	 všechny	otočky,	 úplně	
utáhněte	 šroub.	 Uveďte	 zámek	 do	 pozice	 odemčeno	 a	
odstraňte	vyzkoušejte	zamknutí	z	obou	stran	zámku,	čímž	
vyzkoušíte	funkčnost	jazýčku.

•	 Vždy	 kontrolujte	 s	 otevřenými	 dveřmi;	 provádějte	 a	
vracejte	otočení	klíčem	také	z	vnější	strany.

•	Pokud	mají	dveře	cylindrickou	vložku	určenou	pro	vnitřní	
integrovaný	klíč,	vložka	není	namontovaná	do	zámku,	ale	je	
dodávána	v	krabici	s	příslušenstvím.
Jakmile	 je	 cylindrická	 vložka	 namontovaná,	 bude	
nutné	 upravit	 délku	 vnitřního	 čepu	 seříznutím	 pilkou	
(doporučujeme	provést	měření	a	řezat	čep	po	demontování	
cylindrické	vložky	z	jejího	umístění).

•	 Všechny	 cylindrické	 vložky	 obsahují	 1	 hlavní	 klíč	 a	 5	
vlastnických	 klíčů.	 Chcete-li	 přejít	 z	 používání	 hlavního	
klíče	 na	 vlastnické	 klíče,	 postupujte	 dle	 následujících	
pokynů.

Mějte	otevřené	dveře,	vložte	hlavní	klíč	zvenčí	do	klíčové	
dírky	(cylindrické	vložky)	a	udělejte	všechny	otáčky	klíčem,	
následně	vraťe	klíč	do	polohy	"odemčeno"	a	vyjměte	hlavní	
klíč.	Hlavní		klíč	již	nebude	fungovat.	Opakujte
stejný	postup	 i	 z	vnitřní	strany	 (pokud	cylindrická	vložka	
není	připravena	pro	vnitřní	integrovaný	klíč).

Potom	zavřete	dveře	a	zkontrolujte,	zda	je	střed	západky	
zarovnaný	 se	 středem	 příslušného	 otvoru	 v	 zárubni,	 v	
případě	potřeby	upravte	horní	/	dolní	závěsy.

Zkontrolujte	dokonalé	přilnutí	dveří	k	zárubni	po	celé	jeho	
výšce,	případně	zárubeň	upravte	posunutím	dovnitř	nebo	
ven.

5



5

6

8

9

9 A

7

4. KROK SEŘÍZENÍ	ZÁPADKY	A	TĚSNĚNÍ	

Upravte	nastavení	západky	tak,	aby	zavřené	křídlo	nemělo	
vůli	vůči	zárubni,	a	otáčejte	seřizovačem	(obr.	6).

Nastavení	 padacího	 prahu:	 šroubem	 proti	 směru	
hodinových	 ručiček	 snížíte	 úroveň	 padacího	 prahu,	 nebo	
otočením	 po	 směru	 hodinových	 ručiček	 jej	 zvednete	 od	
podlahy	(obr.	7).	Zkontrolujte	polohu	se	zavřenými	dveřmi.

5. KROK INSTALACE	KLIK	

VNITŘNÍ	KLIKA	

Namontujte	 plastové	 podložky	 kliky	 (vnitřní	 strana),	 vždy	
pouze	pomocí	šroubů	TPS	3,5X22	tak,	aby	plastová	značka	
směřovala	dolů	(obr.	8).

VNĚJŠÍ	KLIKA

Namontujte	 plastové	 podložky	 kliky	 (vnější	 strana),	 vždy	
pouze	pomocí	šroubů	TPS	3,5X16	tak,	aby	plastová	značka	
směřovala	dolů	(obr.	9).
Spojená	s	průchozím	čtyřhranem.	

VNĚJŠÍ	KOULE

Namontujte	 plastové	 podložky	 kliky	 (vnější	 strana),	 vždy	
pouze	pomocí	šroubů	TPS	3,5X16	tak,	aby	plastová	značka	
směřovala	dolů	(obr.	9	A).
Připojte	 čtyřhran	 k	 fixní	 kouli	 nebo	 průchozí	 čtyřhran	 k	
otočné	kouli.	
 



6

150

155

10
30

200

VNĚJŠÍ	FIXNÍ	KOULE	

Namontujte	 plastové	 podložky	 kliky	 (vnější	 strana),	 vždy	
pouze	pomocí	šroubů	TPS	3,5X16	tak,	aby	plastová	značka	
směřovala	dolů	(obr.	9	B).
Speciální	podložka	podle	typu	knoflíku.	

V	případě	montáže	fixní	koule	(s	ohledem	na	všechny	typy	
hladkých,	 rustikálních	 nebo	 plastických	 panelů)	 dodržte	
správnou	vzdálenost	od	hrany	dveří	(200	mm),	aby	nedošlo	
k	poškození	mechanizmu	zámku.	Požívejte	pouze	šrouby	
z	balení.	

6. KROK  ZÁVĚREČNÁ	FÁZE

Všechny	 části	 dveří	 očistěte	 vlhkým	 neabrazivním	
hadříkem,	a	potom	suchým	hadříkem.

Se	srdečným	pozdravem
Scrigno Spa

9 B





8

www.scrigno.com

RE
V	
0	
_	N

ov
em

br
e	
20
21
	_	
pz
.	2
00
	-	
kó
d	
IS
-0
28
2


